MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCAGCAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO 2019.1

RESULTADO DOS CLASSIFICADOS
EDITAL N¢ 18/2018/PROEN/IFAP

A Pré-Reitoria de Ensino, por meio da Comissdo de Processo Seletivo Discente 2019.1, do Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Amapa - IFAP, no uso de suas atribuicbes legais
conferidas pela Portaria N2 1.547/2018/GR/IFAP, de 23 de agosto de 2018, torna publica o RESULTADO DOS CLASSIFICADOS referente ao Edital 18/2018/PROEN.

1. DA ANALISE DOCUMENTAL:

1.1 Em conformidade com o item 13 do edital, a analise documental serd realizada nos dias 10 e 11/12/2018, das 8h as 11h30min. e das 14h as 17h30min. (horario local), com o
comparecimento na unidade para o qual o candidato se inscreveu, nos enderecos constantes no Anexo IV do Edital.

1.2 Caso nao seja possivel a presenca do candidato, esse poderd ser representado por meio de uma procuracao especifica para sua analise documental, em hipétese alguma sera realizada a
andlise documental por outrem sem uma procuracdo especifica ou conforme modelo disposto no Anexo VI. Deverao acompanhar a procuracao os documentos listados no subitem 13.7
do referido edital.

1.3 No ato da andlise documental os candidatos deverao apresentar os documentos listados no subitem 14.1 do Edital n2 18/2018/PROEN/IFAP (original e cépia legivel).

1.4 Os candidatos que optarem pelo ingresso através do sistema de Agbes Afirmativas/Cotas Sociais deverdo apresentar obrigatoriamente, além dos documentos exigidos no subitem
14.1, os documentos relacionados no subitem 14.2.

1.5 E de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, ndo podendo alegar desconhecimento das publicacdes das mesmas. A entrega de documentos na
andlise documental nao dara direito a vaga.

1.6 O resultado provisério da Andlise Documental, sera divulgado no dia 17 de dezembro de 2018 no site http://processoseletivo.ifap.edu.br

PROCESSO SELETIVO INTEGRADO 2019.1

Técnico em Administracdo (LARANJAL DO JARI)

Nivel Tipo Turno Modalidade
TECNICO INTEGRADO DIURNO PRESENCIAL

AMPLA NUmero maximo de convocados: (38)
Média Média Média

# N.Insc. Nome Completo Geral Port. Mat. Dt. Nasc Notas Cota Resultado
1 124742-63 MARIA CLARA SENA LIMA 86.3 86.9 85.7 18/10/2004 @ordem Nota Nota AMPLA  Convocado para
Portugués Matematica Docu?r?:#tsael

12 8.04 8.16

22 9.55 8.98

32 8.47 8.58
2 129115-63 NUBIANA LIMA DA SILVA 81.3 79.7 83 28/08/2002 grdem Nota Nota AMPLA Convocaiongﬁgg

Portugués Matematica Documental



125522-63

125876-63

123975-63

127942-63

126815-63

125001-63

VICTOR LUAN DA ROCHA LOPES

ALESSANDRO DA SILVA COSTA

DéBORA JAMILLY MONGg&O BARBOSA

RAYLANE ROCHA COELHO

JULIANE VIEGAS QUARIGUAZIL

FERNANDA JANCE PIRES

80.5

80

79.7

79.2

79.2

79

74.7

75

88.7

80.3

79.3

78.7

86.3

85

70.7

78

79

79.3

27/12/2003

07/04/2004

29/07/2004

07/07/2003

18/07/2003

23/06/2002

8.0
7.8

8.1

Nota
Portugués

9.0
6.5
6.9

Nota
Portugués

9.5
7.5
5.5

Nota
Portugués

8.8
8.9
8.9

Nota
Portugués

75.0
86.0
80.0

Nota
Portugués

8.0
7.7
8.1

Nota .
Portugués

8.0
7.8

9.5
6.8

8.6

Nota
Matematica

9.5
8.0
8.4

Nota
Matematica

8.5
8.5
8.5

Nota
Matematica

7.1
7.8
6.3

Nota
Matematica

86.0
72.0
76.0

Nota
Matematica

8.4
6.9
8.4

Nota
Matematica

8.0
8.3

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



10

11

12

13

14

127612-63

126533-63

127744-63

126835-63

127931-63

127689-63

GABRIEL ANDRADE NUNES

MONICK DE OLIVEIRA DA SILVA

MARIA EDUARDA SANTOS DA COSTA

MARIA DE NAZARE BRITO BARROSO

MATHEUS SARRAFF DA SILVA

ANNA CARLA SOUZA DA SILVA

78.8

78.7

78.3

78

77.8

76.7

82

81

78.3

82.7

85.8

79.3

75.5

76.3

78.3

73.3

69.7

74

04/07/2002

28/12/2003

04/03/2005

11/10/2002

03/04/2004

27/01/2004

7.8

Nota
Portugués

77.0
87.0

Nota
Portugués

69.0
86.0
88.0

Nota
Portugués

9.0
8.0
6.5

Nota
Portugués

8.8
8.8
7.2

Nota
Portugués

86.0
78.0
93.5

Nota N
Portugués

76
85
77

7.5

Nota
Matematica

80.0
71.0

Nota
Matematica

67.0
84.0
78.0

Nota
Matematica

8.0
7.0
8.5

Nota
Matematica

6.6
7.4
8.0

Nota
Matematica

83.0
58.0
68.0

Nota
Matematica

76
77
69

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



15

16

17

18

19

20

21

125270-63

125769-63

127376-63

127375-63

124253-63

129108-63

126334-63

FRANK WENDERSON OLIVEIRA DIAS

MARIA VITORIA DA CRUZ ALVES

RAYSSA NUNES DE ANDRADE

EMILY PRISCILA PIRES SIMAS

ANNA FLAVIA DIAS DE JESUS PEDROSO

ELIANE KAINNY SANTOS DA FONSECA

ANA KARINA DOS PASSOS DA PAIXAO

76.2

75.5

75.5

75.5

75.2

74.3

74.2

70.3

84.2

81.8

69.3

78.7

79

73.7

82.1

66.8

69.2

81.7

71.7

69.7

74.7

25/03/2004

15/04/2004

28/07/2004

01/03/2004

02/01/2004

28/05/2004

04/06/2004

Nota
Portugués

78
72
61

Nota
Portugués

8.22
9.50
7.55

Nota
Portugués

9.0
8.52
7.03

Nota
Portugués

63.0
65.0
8.0

Nota
Portugués

75.0
79.0
82.0

Nota
Portugués

83.0
85.0
6.9

Nota .
Portugués

7.1

Nota
Matematica

86
78.20
82.10

Nota
Matematica

7.39
6.66
6.00

Nota
Matematica

7.5
6.30
6.97

Nota
Matematica

83.0
72.0
9.0

Nota
Matematica

74.0
76.0
65.0

Nota
Matematica

74.0
64.0
7.1

Nota
Matematica

8.0

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



22

23

24

25

26

27

124176-63

128483-63

125519-63

124976-63

126335-63

127374-63

JESSICA TEIXEIRA TOLOSA

MARLUS DI RAUL GAMA DA COSTA

MAYRA DA SILVA RODRIGUES

DANILO SANTANA DO NASCIMENTO

CINTIA SANTANA DA SILVA

VIVIAN LA{S DE JESUS RIBEIRO

73.8

73.8

72.8

72.5

70.8

70.6

77.5

67.5

79

69

77.2

70.8

70

80

66.7

76

64.3

70.4

10/12/1993

05/10/1999

26/01/2004

16/05/2004

05/11/2002

02/09/2004

6.9
8.1

Nota
Portugués

31

Nota
Portugués

27
29
25

Nota
Portugués

7.7

9
7

Nota
Portugués

6.1
8.0
6.6

Nota .
Portugués

33
78
71

Nota
Portugués

28.6
26.5
29.9

6.5
7.9

Nota
Matematica

28

Nota
Matematica

35
28
33

Nota
Matematica

6

6
8

Nota
Matematica

7.3
8.7
6.8

Nota
Matematica

30
65
53

Nota
Matematica

29.6
26.9
28.0

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



28

29

30

31

32

33

34

125891-63

125287-63

128189-63

127190-63

127709-63

124898-63

128595-63

LUENDRIA OLIVEIRA VIEIRA

SABRINA COSTA DE SOUZA

LAIS VIANA MEIRELES

JOVANA AMORIM BOREL

RAFAEL DA LUZ MENDES

FERNANDO EDUARDO DE ARAU)JO

ELISANGELA BRAZ RODRIGUES

69.7

69.2

68.9

68.5

68

67.3

66.3

71.3

68.7

74.1

73.7

63.7

71.7

68.3

68.2

69.7

63.7

63.3

72.3

63

64.3

23/11/2003

16/09/2003

16/12/2004

04/03/2004

01/12/2002

05/06/2003

15/04/2003

Nota
Portugués

26.6
28.8
30.1

Nota
Portugués

5.7
7.1
7.8

Nota
Portugués

70.3
75.1
77.0

Nota
Portugués

8.0
8.0

61.0

Nota
Portugués

50.0
72.0
69.0

Nota .
Portugués

65
73
77

Nota .
Portugués

28

Nota
Matematica

30.1
24.2
27.5

Nota
Matematica

6.7
7.5
6.7

Nota
Matematica

66.0
54.0
71.1

Nota
Matematica

7.0
7.0

50.0

Nota
Matematica

71.0
72.0
74.0

Nota
Matematica

58
60
71

Nota
Matematica

211

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Anadlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



35

36

37

38

39

40

125744-63

129021-63

127834-63

127920-63

127243-63

127788-63

JHESSY CAUNE DA ROCHA PAIVA

ARIANE DO SANTOS BARBOSA

MARINA PALETTI

ANDRESSA DA COSTA DA SILVA

FLAVIO HIGOR ROMANO DA SILVA *

ADAMOR COSTA CRUZ *

66.2

65.7

65

64.3

61.5

60.4

62.3

65

63.3

61.7

64.6

60.8

70

66.3

66.7

67

58.4

60.1

08/07/2004

01/11/2003

06/09/2003

05/08/2003

01/04/2004

06/06/2001

72.0
62.0

Nota
Portugués

7.5
6.2
5.0

Nota
Portugués

72
61
62

Nota
Portugués

7.0
7.0
5.0

Nota
Portugués

24.0
24.3
25.7

Nota
Portugués

5.37
8.47
5.55

Nota .
Portugués

21.3
59.0
70.0

59.0
56.0

Nota
Matematica

6.5
7.5
7.0

Nota
Matematica

68
64
67

Nota
Matematica

7.0
8.0
5.0

Nota
Matematica

23.4
33.0
24.0

Nota
Matematica

5.44
5.00
7.09

Nota
Matematica

24.4
57.3
62.0

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



41

42

43

44

45

46

128618-63

124656-63

128027-63

124214-63

129012-63

128514-63

QUéZIA NASCIMENTO REIS *

KAROLAINE RODRIGUES DE SOUZA *

MATEUS COSTA DO NASCIMENTO *

DLEYDISON ANTONIO SILVA PADILHA *

NATALIA TEIXEIRA DA SILVA *

CELIO VILCKER DA SILVA LIMA FONSECA *

59.5

58.1

57.1

56.8

55.9

54.7

60

61.1

60.2

55.7

54.2

58.1

59

55

54

57.8

57.6

51.3

21/02/2004

18/06/2003

11/11/2000

15/06/0094

11/12/2002

20/01/2004

Nota
Portugués

67.0
55.0
58.0

Nota
Portugués

58
54.4
71

Nota
Portugués

234
56.0
66.0

Nota
Portugués

57.2
20
24

Nota
Portugués

20
25
50

Nota .
Portugués

60.0
54.0
60.2

Nota
Matematica

67.0
58.0
52.0

Nota
Matematica

55
53
57

Nota
Matematica

24.0
51.0
51.0

Nota
Matematica

51
27
22

Nota
Matematica

25
57.2
53

Nota
Matematica

53.0
50.0
51.0

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

AMPLA

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



AMPLAPCD Numero méximo de convocados: (2)

# N.Insc. Nome Completo

1 125082-63 ANDRESSA NORONHA JUSTINIANO

Cc1 Nimero méaximo de convocados: (4)

# N. Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

Cc2 Numero méximo de convocados: (12)

# N.Insc. Nome Completo

1 126827-63 LUANA DA COSTA AMARAL

2 124093-63

GABRIEL DA SILVA NOBREGA

3 126370-63

ANA RENATA MELO RODRIGUES

4 125757-63 FELIPE CAVALCANTE DE SOUSA

Média
Geral

67.5

Média
Geral

83

80.1

77.3

75.2

Média
Port.

65

Média
Port.

85.3

83.7

76.3

73.7

Média
Mat.

70

Média
Geral

Média
Mat.

80.7

76.6

78.3

76.7

Dt. Nasc
19/08/1995

Média
Port.

Dt. Nasc
09/01/2004

07/12/2004

29/12/2003

27/02/2004

Média
Mat.

Notas
Nota
Portugués
7
6
6.5

Dt. Nasc

Notas
Nota
Portugués
82.0
94.0
80.0

Nota
Portugués

30.0
32.2
38.2

Nota
Portugués

57.0
92.0
80.0

Nota .
Portugués

7.8

Nota
Matematica

7
7
7

Notas

Nota
Matematica

84.0
72.0
86.0

Nota
Matematica

29.6
29.0
33.3

Nota
Matematica

86.0
66.0
83.0

Nota
Matematica

7.3

Cota

AMPLAPCD

Cota

Cota

c2

c2

c2

c2

Resultado

Convocado para
Analise
Documental

Resultado

Resultado

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



10

127459-63

127119-63

125966-63

128839-63

127183-63

125490-63

ADRIANA SOUZA DA SILVA

FLAVIA MAYRA DE OLIVEIRA DA SILVA

DEBORA COELHO DIAS

PEDRO KAIQUE OLIVEIRA FURTADO

RIAN VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS

MARIA DAS GRACAS BRITO FREITAS

72.8

70.5

69.7

69.4

68.9

68.2

70.3

76

67.3

74.8

69.7

68

75.3

65

72

64

68

68.3

02/06/2003

09/01/2004

22/01/2004

29/06/2004

02/12/2004

06/08/2003

6.7
7.6

Nota
Portugués

70
73
68

Nota
Portugués

76
61
91

Nota
Portugués

68
69
65

Nota
Portugués

82.0
62.4
80.0

Nota
Portugués

70.0
66.0
73.0

Nota .
Portugués

7.5
5.6
7.3

7.5
8.2

Nota
Matematica

70
76
80

Nota
Matematica

65
58
72

Nota
Matematica

72
77
67

Nota
Matematica

70.0
51.0
71.1

Nota
Matematica

63.40
68.40
72.3

Nota
Matematica

7.5
6.6
6.4

c2

c2

c2

c2

c2

c2

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



11

12

13

14

15

16

17

127395-63

128857-63

128599-63

128852-63

129072-63

126722-63

126988-63

NAELY PINHEIRO MENDES

DANIELA CALDAS ALMEIDA

LUCAS DOS SANTOS MELONIO *

FILIPE MENDES DE SOUZA *

BRUNA ELEN DE SOUSA DA SILVA *

KLICYA CRISTINA FERNANDES DE FREITAS *

KEYD GABRIELLY MOREIRA DA CONCEIgaO *

67.4

65.4

61.8

61.7

60.2

55.9

53.2

67.3

63.3

58.3

63.8

63.7

59.7

53

67.6

67.5

65.3

59.5

56.7

52.1

53.3

29/03/2004

11/06/1993

17/10/2003

12/11/2003

20/05/2003

31/10/2003

08/02/2004

Nota
Portugués

26.9
27.8
26

Nota
Portugués

35
21
20

Nota
Portugués

54
57
64

Nota
Portugués

74.0
60.0
57.5

Nota
Portugués

51.0
80.0
60.0

Nota
Portugués

56
72
51

Nota .
Portugués

51

Nota
Matematica

28.1
24
29

Nota
Matematica

30
28
23

Nota
Matematica

58
62
76

Nota
Matematica

66.0
50.0
62.5

Nota
Matematica

57.0
58.0
55.0

Nota
Matematica

52.4
54
50

Nota
Matematica

60

c2

c2

c2

c2

c2

c2

c2

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Andlise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental



18 124599-63 EDRYA LIGIA SOUZA DE LIMA *

¢c3 Numero méximo de convocados: (2)

# N. Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

Cc4 Nimero maximo de convocados: (2)

# N.Insc. Nome Completo

126986-63 SAMILLE CONCEI¢aO COSTA

=

N

126565-63 CLEICE SANTIAGO REIS

w

129099-63 ALEX OLIVEIRA TOSCANO *

¢5 Numero méximo de convocados: (4)

50.9 31/12/2003

53.7 12/11/2003

50
50

Nota
Matematica

51
50.4
51.4

Notas

Nota
Matematica

86
72
61

Nota
Matematica

69.0
69.0
72.0

Nota
Matematica

54.0
50.0
57.1

Convocado para

Analise
Documental

Resultado

Resultado

Convocado para

Analise
Documental

Convocado para

Analise
Documental

Convocado para

Analise
Documental



# N.Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

C6 NUmero méximo de convocados: (12)

# N.Insc. Nome Completo

1 123853-63 EMANUELLY DO NASCIMENTO MORAES

2 127339-63 IGOR ALMEIDA MESQUITA

Cc7 Numero méximo de convocados: (2)

# N.Insc. Nome Completo

N&o houve inscritos

€8 Numero méximo de convocados: (2)

# N.Insc. Nome Completo

Nao houve inscritos

Total de Candidatos: (70)
Total de vagas: (40)

Total de Convocados: (70)

*candidato classificado em virtude do remanejamento de vaga

Média Média
Geral Port.
Média Média Média
Geral Port. Mat. Dt. Nasc
59.7 51.7 67.7 23/09/2003
55.8 56.5 55 14/04/2003
Média Média
Geral Port.
Média Média
Geral Port.

nao preenchida, conforme item 16. do edital.

Média

Mat. Dt. Nasc
Notas

Ordem Nota
Portugués

12 55.0

28 50.0

32 50.0

Ordem Nota
Portugués
12 23.0
28 53.0
32 59.0
Média
Mat. Dt. Nasc
Média
Mat. Dt. Nasc

Notas

Nota
Matematica

70.4
32.3
52.0

Nota
Matematica

22.0
54.0
56.0

Notas

Notas

Cota

Cota

c6

c6

Cota

Cota

Resultado

Resultado
Convocado para

Analise
Documental

Convocado para
Analise
Documental

Resultado

Resultado



